[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Décima Segunda Sessão ordinária - dia 22 de abril de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 15/04/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo

Projeto de Lei nº 25/2025

Matéria: Acrescenta o art. 9º na Lei 794/2023 de Sabáudia,  e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Projeto de Lei nº 28/2025

Matéria: Dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de esporte e Fundo Municipal de Esporte, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Projeto de Lei nº 30/2025

Matéria: Dispõe sobre as Diretrizes para Elaboração da LDO Lei Orçamentária para o exercício de 2026 do Município de Sabáudia e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Projeto de Lei nº 31/2025

Matéria: Dispõe sobre a Instituição do Programa Jovem Aprendiz no âmbito do Município de Sabáudia,  e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Projeto de Lei do Legislativo nº 007/2025

Matéria: Institui no Município de Sabáudia, estado do Paraná, o Dia dos Grupos de oração, a ser comemorado anualmente no primeiro domingo de agosto.
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu- Vereador
Matéria em única votação
Emenda Modificativa ao Projeto de Lei  nº 29/2025

Matéria: Altera o art. 3º do projeto de Lei 029
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em 1º votação

Projeto de Lei nº 29/2025

Matéria: Dispõe sobre o acréscimo do auxílio para filho ou dependente legal portador de necessidade especiais de servidor público no Capitulo III do Estatuto do Servidor Público de Sabáudia, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito
Matéria em 2º e 3º votação

Projeto de Lei nº 27/2025

Matéria: Dispõe sobre a correção da lei Municipal nº 885/2025 para alinhar o art. 3º e conceder aumento aos psicólogos, mantendo inalterados as demais previsões.
Autoria: Edson Hugo Manueria-Prefeito

Matéria em única votação

Indicação nº 60/2025

Matéria: Firmar convênio com academias de ginástica situados no Município de Sabáudia.
Autoria: Wesley Roberto Pereira Xandu – Vereador
Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos vinte e dois dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown